
 

 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 

 

29.11.2024 № 859-п 
г. Нефтеюганск 

 

 

Об организации проведения итогового сочинения (изложения)  

в 2024 -2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 29.11.2024 №10-П-2532 «Об 

организации проведения итогового сочинения (изложения) на территории 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024/2025 учебном году» 

(далее – Приказ), в целях эффективной организации проведения итогового 

сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году, приказываю: 

 1.Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, 

руководителю частного общеобразовательного учреждения «Нефтеюганская 

православная гимназия» (А.И. Быкасов) обеспечить: 

1.1.Проведение итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном 

году в соответствии с технической схемой и порядками, утвержденными 

пунктом 1 Приказа. 

1.2.Организацию проведения итогового сочинения (изложения) в 2024-

2025 учебном году, с соблюдением санитарно-эпидемиологических 

рекомендаций, правил, требований, действующих на территории Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры. 

1.3.Проведение мониторинга технической готовности мест проведения 

итогового сочинения (изложения) с оформлением акта готовности, в срок не 

позднее чем за один день до начала проведения итогового сочинения 

(изложения).). 

2.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента Н.А. Скокову. 

 

 

Исполняющий обязанности 

директора департамента         Н.А. Низамова 



2 

 

 
 

 

Лист согласования 

к проекту приказа департамента образования администрации города 

Нефтеюганска 

 

«Об организации проведения итогового сочинения (изложения)  

в 2024 -2025 учебном году» 

 

1.Визы: 

 

Заместитель директора департамента 

образования 

 

 Н.А. Скокова  

Начальник отдела общего образования 

 

 

 Н.В. Фомина 

 

2.Проект подготовлен главным специалистом отдела общего образования  

Ивановой Е.Л.________ 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Рассылка: 

ОО - 14 экз. 

 


